เชื่อมกับบ้านหัวหนอง หมู่ ๘ (วัดดอนมูล)” ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๕๙.๐๐ เมตร สูง 
๐.๑๕ เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๓,๘๓๖.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางโดยเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร ถึง 
๐.๕๐ เมตร พร้อมรื้อถอนผิวทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๓.๐๐ เมตร จ านวนเงินทั้งสิ้น 
๑,๔๙๙,๐๐๐.-บาท (=หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน=) เนื่องจากคณะกรรมการก าหนด
ราคากลางได้ตรวจพบและสังเกตพบว่าประมาณราคาค่าก่อสร้างในขณะที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมต่อสภาฯ โดยนายช่างโยธา ทต.เมอืงยาว (ทต.ห้างฉัตรแม่ตาลยืมตัวมาช่วยราชการ) ได้ค านวณ
ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๙๕.๐๐ เมตร สูง ๐.๑๕ เมตร ใช้

[...]

นายสันทนา -   ผมนายสันทนา ปันตอง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ขอน าเรียนชี้แจงรายงานการใช้จ่ายเงิน
สะสมแทน ผอ.กองคลัง เนื่องจากท่าน ผอ.กองคลังไปอบรมเรื่องงานพัสดุ  จากรายงานการเงินและ
บัญชี กองคลัง ได้รายงานยอดเงินสะสม ณ วันที่  ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ มียอดเงินจ านวน 
๘,๐๗๑,๔๓๘.๖๗ บาท (แปดล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์ ) หาก
เทศบาลมีความประสงค์จะจ่ายขาดเงินสะสม งานการเงินและบัญชีได้กันเงินไว้ในช่วงระยะเวลา ๓ 
เดือนเพ่ือกันไว้ยามฉุกเฉิน ดังนี้ คือ เป็นเงินเดือน ค่าจ้าง (ฝ่ายประจ า และฝ่ายการเมือง) เป็นเงิน 
๔,๘๒๖,๑๖๐.๐๐ บาท (สี่ล้านแปดแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)  และเป็นเงิน
ส ารองจ่าย ๑๐%  เป็นเงิน  ๓๒๔,๕๒๗.๘๗ บาท (สามแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาท   
แปดสิบเจ็ดสตางค์)  คงเหลือเงินสะสมที่น าไปใช้ได้  ๒,๙๒๐,๗๕๐.๘๐ บาท (สองล้านเก้าแสน    
สองหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสตางค์) 

นายทวิช -   ในส่วนของงานช่างที่ได้ค านวณใหม่ เกี่ยวกับการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแพะ   
ดอนสัก (ต้นผึ้ง) หมู่ ๕ เชื่อมกับบ้านหัวหนอง หมู่ ๘ (วัดดอนมูล) ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว